常问问题 �04 月/2016 年
DP Link 和耦合器的兼容性
Coupler，DP/PA link, Y Coupler，Compatibility
2
C
op
yr

由于 FDC 耦合器可以单独使用，也可以和 DP Link 组合为 DP/PA Link 使用。
DP/PA link 中使用的模块订货号及产品状态如下表所示：
类型 订货号 状态
接口模块
6ES7 157-0AA82-0XA0 产品取消
6ES7 153-2BA01-0XB0 产品生命周期结束
6ES7 153-2BA02-0XB0 产品取消
6ES7 153-2BA10-0XB0 交付放行
6ES7 153-2BA81-0XB0 产品生命周期结束
6ES7 153-2BA82-0XB0 产品取消
6ES7 153-2BA70-0XB0 交付放行
接口模块的有源底板
6ES7195-7HA00-0XA0 交付放行
6ES7195-7HE80-0XA0 产品停产
6ES7195-7HD80-0XA0 交付放行
耦合器
6ES7 157-0AC00-0XA0 产品生命周期结束
6ES7 157-0AC80-0XA0 产品停产
6ES7 157-0AC81-0XA0 产品停产
6ES7 157-0AC82-0XA0 产品取消
6ES7 157-0AC83-0XA0 产品取消
6ES7 157-0AC85-0XA0 交付放行
6ES7 157-0AD00-0XA0 产品生命周期结束
6ES7 157-0AD81-0XA0 产品停产
6ES7 157-0AD82-0XA0 交付放行
耦合器的有源底板
6ES7195-7HG80-0XA0 交付放行
6ES7195-7HF80-0XA0 交付放行
表 1-1 DP/PA Link 中的组件及状态
注意：上述列表的信息更新于 2016 年 3 月，实际采购时需要登录西门子网站或
者联系经销商确认 新产品状态。
1.3 Y-link 产品订货信息
Y linK 的订货号 6ES7 197-1LA12-0XA0 包含以下组件：
2 x IM153-2 6ES7 153-2BA70-0XB0
1 x BM IM/IM 6ES7 195-7HD80-0XA0
1 x Y 耦合器 6ES7 197-1LB00-0XA0
1 x BM Y 耦合器 6ES7 654-7HY00-0XA0
表 1-2 Y Link 中包含的组件
5
C
op
yr
ig
ht
ã
Si
em
en
s
AG
C
op
yr
ig
ht
ye
ar
Al
lr
ig
ht
s
re
se
rv
ed
2 DP/PA Link 的兼容性
2.1 DP/PA Link 及 DP/PA 耦合器简介
DP/PA 耦合器是 PROFIBUS DP 和 PROFIBUS PA 之间的物理连接器, 可以单
独使用，也可以和 DP Link 配合使用，用于将现场 PA 设备连接到 DP 总线中。
DP/PA 耦合器有两种型号：
· Ex [i] DP/PA 耦合器 ( 大输出电流 110 mA，用于防爆场合)
· FDC 157-0 DP/PA 耦合器 ( 大输出电流1000 mA)
DP/PA耦合器如下图所示：
图 2-1 FDC 偶尔器
DP/PA Link是DP Link + DP/PA 耦合器的统称，包含一个或两个 IM 153或者IM
157接口模块，以及通过总线模块相互连接的 多5个DP/PA 耦合器。DP/PA
Link 可以实现冗余DP网络或单DP网络到PA总线的转换。